
MAGNETICKÁ INDUKCE A MAGNETOVÁNÍ 

o Tělesa s feromagnetickými vlastnostmi se v blízkosti magnetu 

zmagnetují 

o Tento jev nazýváme magnetickou indukcí 

Podle látky, z které jsou tělesa vyrobena 

a) vytvoří dočasné (magneticky měkká ocel)  

b) trvalé (magneticky tvrdá ocel) magnety 

o Feromagnetická tělesa si představujeme složená z molekulárních 

magnetů 

o Magnetování je proces, který si můžeme představit jako uspořádání 

molekulárních magnetů 

Práce 16. 3. – 20. 3. 2020 

Zápis zapsat nebo vytisknout a nalepit 

Učebnice str. 113 – 114 přečíst, zkumavky na str. 113 vyzkoušet dle možností 

rodiny 

YouTube.com – video – Magnetizace těles – magnetická indukce (1:05) 

- Vypracovat referát PROKOP DIVIŠ ( zadáno již ve škole) 

-  A4 formát – napsat písemně (ne na počítači) 

-  obrázek může být vytištěn 

- referáty budou po návratu do školy vybrány a klasifikovány 


